
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О Y.of. ___
г. Сочи

Об итогах городского театрального онлайн конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Сказочный переполох»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 08.02.2024 г. №202 «О проведении городского 
театрального онлайн конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края «Сказочный переполох», в целях создания 
условий для реализации и развития детского театрального творчества, 
содействия формированию творческих способностей детей, бережного 
отношения к культурно-историческому наследию, в период с 01.04.2024 г. по 
17.04.2024 г. проведён городской театральный онлайн конкурс «Сказочный 
переполох» (далее-Конкурс), в котором приняли участие следующие 
образовательные организации города: МДОБУ №9, №23, №45, №47, №56, 
№63, №67, №69, №84, №104, №118, №122, №126, №140, СОШ №77, 88 
(дошкольный модуль).

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Театральное
искусство», «Кукольный театр», «Музыкально-театральное творчество», 
«Пальчиковый театр». По данным номинациям было предоставлено 20 
видеоматериалов. Представленные видеоматериалы оценивало жюри, в 
состав которого вошли представители управления по образованию и науке, 
администрация и педагогические работники МДОБУ детского сада №23.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового 
протокола,

п р и к а зы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров городского театрального 

онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Сказочный переполох» (приложение!).

User
Выделение

User
Выделение



2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций за подготовку 
победителей и призеров Конкурса (приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за 
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса 
для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в Конкурсе, рассмотреть возможность поощрения 
воспитанников и педагогических работников за участие в Конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи
отQ?.Qf ofeiUflz. 'f C6fy

СПИСОК
победителей и призеров городского театрального онлайн конкурса 

среди детских дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края «Сказочный переполох»

Резул
ьтаг

ОО Название номера Название коллектива ФИО руководителя, 
должность

Номинация «Театральное искусство: «В тридесятом царстве»

1 МДОБУ
ДС№9

р.н.сказка
«Заюшкина
избушка»

Театральная студия 
«Золотой петушок»

Маркарян Татьяна 
Владимировна

1 МДОБУ
ЦРР-ДС
№63

«Муха -  
Цокотуха»

Театральная студия 
«Весёлые человечки»

Маринич Наталья Ивановна, 
руководитель театральной 
студии

1 МДОБУ 
ДС №69

«Муха -  
Цокотуха»

«Семицветики» Русакова Елена Михайловна

1 СОШ 
№77 им. 
Щербаков 
а С.Н. 
(дошколь 
ный
модуль)

Сказка «Колобок» Устоян Абрам,
Григорян Алексан, 
Узунян Аделина, 
Астатурян Ангелина, 
Кегеян Николь, 
Калина Таисия, 
Умедов Юсуф, 
Такмазян Сергей

Григорян Екатерина 
Сергеевна, музыкальный 
руководитель

2 МДОБУ 
ДС №47

Сказка «Теремок» Средняя группа Головнева Ольга 
Александровна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №56

«Каша из топора» Каманин Георгий, 
Матлаш Дарья

Еременко Светлана 
Александровна, воспитатель, 
Козловская Лариса 
Васильевна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №67

Сказка «Колобок» Старшая 
логопедическая 
группа «Колобок»

Котикова Марина 
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ 
ДС №104

«Красная
Шапочка»

Киченко Радомир Сазонова Инна Юрьевна

2 МДОБУ 
ДС №122

«Заюшкина 
избушка», русская 
народная сказка

Группа «Цветочный 
город»

Карпенко Наталья Петровна, 
музыкальный руководитель, 
Заболотнова Ольга 
Вячеславовна, воспитатель,

User
Выделение

User
Выделение



3 МДОБУ 
ДС №84

«Волк и козлята» Группа «Солнышко» Кунич Людмила 
Владимировна, воспитатель

3 МДОБУ 
ДС №140

«Колобок» Команда
«Дельфинчики»

Вакар Светлана 
Александровна,воспитатель

Номинация «Кукольный театр: «Ж или-были»

1 МДОБУ 
ДС №45

«Маша и 
медведь»

Группа «Логошки» Плиева Оксана Муратовна, 
воспитатель, Гузева Лариса 
Александровна.воспитатель

1 МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

Русская народная 
сказка «Теремок»

Группа «Дельфинчик» Сапрунова Надежда 
Александровна, воспитатель, 
Титов Владимир 
Николаевич, педагог 
дополнительного 
образования

2 МДОБУ 
ДС №47

Сказка
«Заюшкина
избушка»

Подготовительная
группа

Гореленкова Алла 
Александровна, воспитатель

Номинация «М узыкально-театральное искусство: «Однажды в сказке»

1 МДОБУ 
ДС №23

«Приключения
Буратино»

Старшая-
подготовительная
группа

Иванова Мария Юрьевна, 
воспитатель, Клявина Лариса 
Михайловна, музыкальный 
руководитель

1 МДОБУ 
ДС №126

«Новый колобок», 
слова и музыка 
О.С.
Боромыковой

«Золотой ключик» Фомина Светлана 
Клавдиевна

2 МОБУ 
СОШ 
№88 
имени 
Г ероя 
Советског 
о Союза 
Баграмян 
а Ивана 
Христофо 
ровича 
(дошколь 
ная
ступень)

«Муха-Цокотуха» Варваштян Диана, 
Дорохова Ульяна, 
Кутырь Варвара, 
Карпенко Марк, 
Кисиленко Матвей, 
Кешишян Арсений, 
Кешишян Карен, 
Мисюров Артём, 
Мхитарян Элина, 
Плужников Захар

Присяжная Светлана 
Александровна, воспитатель, 
Восканян Анаит Ванушевна, 
музыкальный руководитель

3 МДОБУ
ЦРР-ДС
№63

Г еатрализованная
инсценировка
песни
из мультфильма 

«Фиксики», 
«Тыдыщ!»

«Смайлы» Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель

3 МДОБУ 
ДС №69

«Мэри Поппинс» группа «Радуга» Малхасян Азгануш 
Андрониковна



Номинация «Пальчиковый театр: Волшебный мир»

1 МДОБУ Сказка «Колобок» Подготовительная Марчук Ефросинья
ДС №67 группа

«Колокольчики»,
Владимировна, воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



от<Су^ & Г №  'fС С/

приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

Состав жюри
городского театрального онлайн конкурса 

среди детских дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края «Сказочный переполох»

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края; 
Члены жюри:
1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23;
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№23;
3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада №23;
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23;
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада
№23.

Начальник управления

(


